
 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 7: Personale A.T.A. 

 
LA DIRIGENTE  

 
VISTO il contingente di posti del personale ATA assegnato in organico di diritto per l’a.s. 2023/2024 

dall’USR Basilicata con decreto n. 67 del 15/05/2023; 
VISTO il contingente di posti assegnato in organico di fatto per l’a.s. 2023/2024 dall’USR Basilicata 

con decreto n. 112 del 02/08/2023; 
CONSIDERATE le complessive richieste pervenute di ulteriori posti di personale ATA in organico 

di fatto; 
TENUTO CONTO delle dichiarazioni di responsabilità pervenute a seguito di richiesta di 

quest’Ufficio, con propria nota prot. 11169 del 12/10/2023, in cui è stato confermato il 
fabbisogno di ulteriori posti di personale ATA in deroga “pur prevedendo l’assegnazione di 
ulteriore personale attraverso le misure del PNRR e del piano “Agenda Sud“; 

CONSIDERATO l’organico temporaneo PNRR ai sensi del D.L. n.75 del 22 giugno 2023, art.21 c.4-
bis; 

CONSIDERATE le richieste degli Istituti scolastici per l’organico temporaneo nell’ambito del piano 
“Agenda Sud”; 

VISTA la nota di questo Ambito Territoriale prot. 11376 del 17/10/2023 con la quale sono stati richiesti 
all’Ufficio Scolastico Regionale ulteriori posti in organico di fatto del personale A.T.A. per l’a.s. 
2023/24;  

VISTO il decreto dell’USR per la Basilicata n. 329 dell’08/11/2023, acquisito da quest’Ufficio con prot. 
12109 dell’8/11/2023 con il quale si autorizza, per la provincia di Potenza, l’istituzione di 
ulteriori n. 8 posti di Organico di fatto; 

 
D E C R E T A 

 
Limitatamente all’anno scolastico 2023/2024, vengono attivati in organico di fatto n. 8 posti di cui 
agli elenchi allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, in aggiunta a 
quelli già attivati con decreto di quest’Ufficio n. 203 del 04/08/2023 . 
 

 
  LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 
AI SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI  
degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Potenza 
LORO SEDI  
 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per la Basilicata  
- Direzione Regionale POTENZA  
 
e, p.c. ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI Istruzione e Ricerca  
LORO SEDI 


		2023-11-08T20:03:54+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-11-08T21:20:52+0100
	protocollo




